2024 年４月 11 日

各  位

会 社 名  ワイエイシイホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 百瀬 武文

（コード番号 6298 東証プライム）

問合せ先  取締役管理統括本部長 畠山  督

（TEL．042－546－1161）

株主提案権行使に係る書面の受領に関するお知らせ

当社は、当社株主より、2024 年６月開催予定の第 52 回定時株主総会における議案についての株主提

案権行使に係る 2024 年４月６日付の書面を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．提案株主

個人株主１名

保有議決権個数 412 個（総議決権個数の 0.45％）

２．提案のあった議案

（１）剰余金処分の件

（２）定款変更の件

３．提案の内容（本株主提案書の原文どおりに掲載します）

会社法第 303 条に基づき、下記のとおり提案する。

Ⅰ１ 提案の内容

社員の皆様に心より感謝しつつ、下記の理由に基づき、１株につき年間の配当金を 90 円と

する。従って、１株当たりの中間配当金が 35 円であったので、期末配当金を１株につき 55 円

とする。

２ 提案の理由

(１)1995 年の株式分割（１割の無償交付）以来、「自社株買い」及び「株式分割」が全く

実施されていないということ、(２)「増配」以外の株主還元策が全く実施されていないという

こと、(３)1994 年の株価 6,900 円を、その後約 30 年間が経過しているが未だに１度も超えて

いないということ等を勘案すれば、利益の半分は YAC の未来に投資し、残りの半分は YAC の現

在の株主に還元するのが相当である。

３ 配当財産の種類、剰余金の配当が効力を生じる日、配当金支払開始日、に関しては、会社提案

と同様とする。

Ⅱ １ 提案の内容

定款を変更（新設）し、取締役又は社外取締役に女性及び外国籍の役員（少なくとも各１

名）を置くものとする。

２ 提案の理由

YAC の真の国際化等を踏まえて、役員の多様化を図るためである。

３年連続の株主提案でお手数をおかけ致しますが、宜しくお願い申し上げます。

以上

以 上